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홢 Som det fremgår af oversigtsskemaet (Bilag 
A), disponerer de 16 centre i henhold til helt 
aktuelle centerbudgetter sammenlagt over 
mere end 100 mio. kr. af fondens midler til 
indlejring efter udløbet af de, ordinære 10 års 
perioder. Et flertal af centrene støttes i reali- 
teten i 11 -13 år med midler fra fonden. 

I -  Tidsrammen på de ca. 10 år svarer til, hvad 
der er sædvane for tilsvarende initiativer i en 
række andre lande (jf. oversigt tilsendt Fol- 
ketingets Udvalget for Videnskab og Tekno- 
logi den 11. april 2003). 

-  Det overordnede, internationale evalue- 
ringspanel, som i øjeblikket evaluerer fon- 
dens »Centre of Excellence« model i et in- 
ternationalt perspektiv, har i en foreløbig til- 
kendegivelse enstemmigt anbefalet fonden 
at fortsætte den hidtidige praksis med en 
maksimal tidsramme på 10 år. (Panelet be- 
står af fremtrædende forskere fra England, 
USA, Canada, Spanien, Tyskland, Sverige, 
Norge og Irland med generalsekretæren for 
European Science Foundation som for- 
mand). 

. I -  , Alle centre blev allerede i 1999 (af fondens 
tidligere bestyrelse) orienteret om, at støtte- 
perioden ville være 10 år. Den nuværende 
bestyrelse er enig i dette synspunkt, og i de 
sidste 3 år er alle centerledere gentagne gan- 
ge blevet opfordret til at udvikle indlejrings- 
strategier for centrenes kerneaktiviteter. 

-  De fleste centre har formået at etablere et 
konstruktivt samspil med værtsinstitutioner- 
ne og derved sikre en gradvis indfasning af 

I væsentlige dele af aktiviteterne i institutio- 
nerne. Fonden har arbejdet målrettet for det- 
te og har -  i alle de tilfælde, hvor centerle- 

derne har ønsket det -  taget initiativ til ind- 
lejringsforhandlinger med værtsinstitutio- 
nerne 

-  Adskillige af de 16 centre har i de forløbne 
år udført forskning af høj international kva- 
litet, og flere hører til blandt de pågældende 
områders absolutte topklasse. Derfor for- 
venter bestyrelsen, at der ikke mindst fra 
disse centre vil fremkomme forskellige nye, 
ambitiøse forskningsplaner, som . i en kom- 
mende ansøgningsrunde vil konkurrere på 
lige fod med alle andre områder og ansøgere 
om fremtidig støtte baseret på international 
vurdering. 

-  Når fondens støtte ophører i perioden 2003- 
06 vil nogle af centrene gradvist reducere 
omfanget af forskning og eventuelt afvikle 
centerkonstruktionen. Andre centre er alle- 
rede i gang med at indgå i nye stærke initia- . 
tiver og centerdannelser støttet fra fonden 
eller fra andre nationale og internationale 
kilder. De resterende centre vil gradvist ind- 
gå i (og må formodes at være særligt kvalifi- 
cerede til) den almindelige nationale og in- 
ternationale konkurrence om forsknings- 
midler. Formentlig vil de i et vist omfang re- 
fokusere forskningsindsatsen til kun at om- 
fatte de mest lovende dele af forskningsakti- 
viteterne. 

-  Stort set alle seniore medarbejdere har faste 
stillinger og ganske mange personer fra cen- 
trene har i de seneste år fået faste stillinger 
(lektorater/professorater) ved universiteter- 
ne, som udtryk for en gradvis indlejring. 

-  Yngre generationer af forskere fra alle cen- 
trene vil kunne deltage i nye, ambitiøse an- 
søgninger om støtte fra fonden. ' 
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